
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

         
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 

Numero 1239 
 

Data :  27/11/2009 
 

 
SETTORE: Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero 
 
 
 
Servizio : Sport, Turismo e Tempo Libero   
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2009. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 



 2

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 

 
PREMESSO: 
  
- che il Servizio Sport, Turismo e Tempo Libero ha, tra i propri obiettivi, la promozione e l’attuazione di 
attività ricreative e di tempo libero a favore della cittadinanza e che tra gli indirizzi del programma politico vi 
sono il rilancio di progetti culturali legati al territorio, il recupero e la diffusione delle tradizioni; 
 
- che con proposta di deliberazione del Commissario Prefettizio ID n. 4294714 in data 23.11.2009 è stato 
approvato il programma degli eventi che si svolgeranno nel periodo natalizio 2009-2010; 
 
- che il suddetto programma prevede, tra l’altro, cinque concerti di zampognari che si svolgeranno nei giorni 6, 
8, 12, 19, 20 dicembre nei rioni di Lecco e l’allestimento di un Presepe in via Cavour dal 1 dicembre al 6 
gennaio 2010; 

 
VISTO i preventivi presentati da Alessio Benedetti, via Trento 49 Cortenova (LC), in data 11.11.2009 di 
�1.500,00.- IVA10% inclusa, per cinque concerti da tenersi nei rioni di Lecco nel mese di dicembre; da A & 
C,  via M. d’Oggiono 10 Lecco, in data 10.11.2009 di � 2.760,00.- IVA 20% inclusa, per l’allestimento del 
Presepe in via Cavour, i quali hanno già svolto i medesimi servizi lo scorso anno riscontrando piena 
soddisfazione dell’Amministrazione Comunale e della cittadinanza; da ENEL servizio elettrico spa, in data 
09.11.2009 di �217,30.- IVA 20% inclusa, per la fornitura straordinaria di energia elettrica per l’illuminazione 
del Presepe di via Cavour; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione di queste iniziative si prevede una spesa massima di � 4.477,30.-  che 
troverà copertura nel capitolo: 4330 “Prestazione di servizi ed interventi diversi per attività sportive”del 
bilancio 2009, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DATO ATTO che eventuali variazioni relative a singole iniziative che dovessero intervenire da ora 
all’attuazione delle manifestazioni, con i conseguenti interventi di modifica o sostituzione, avverranno sempre 
nell’ambito delle linee generali indicate dall’Amministrazione Comunale; 
 
RITENUTO di conseguenza di provvedere al suddetto impegno di spesa; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 in data 30 marzo 2009 ad oggetto “Bilancio di 
previsione 2009 e relativi allegati” e successive deliberazioni di variazione;  
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 in data 30.04.2009 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione 
anno 2009. Approvazione” e successive deliberazioni di variazione; 

 
VISTO l’articolo 3 “Tipologie inerenti a beni e servizi affidabili in economia” lettera h), l’articolo 7 
“Procedura per l’esecuzione di servizi, forniture e lavori con il sistema del cottimo fiduciario” comma 1 del 
vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”; 
 
VISTI gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del T.U.E.L. in data 
18.8.2000 n. 267; 

 
VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 
deliberazione G.C. n.39 in data 03.05.2007 e successive modificazioni; 
 
VISTO il vigente “Regolamento comunale di contabilità”; 
 
VISTA la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione  organizzativa 
n. ID 4305632  in data 26.11.2009; 

 
 



 3

D E T E R M I N A 
 

1. di ridurre il seguente impegno di spesa sul cap. 4330 “Prestazioni di servizi ed interventi diversi per 
attività sportive, ricreative e tempo libero" :   

     n. 1387 di � 4.295,76.- assunto con determinazione del Direttore n.431 in data 03.06.2009;                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

2. di impegnare, per la realizzazione delle manifestazioni sopra descritte, l’importo complessivo di Euro 
4.477,30.-  così suddiviso: 

 

 
nell’ intervento 1.06.03.03 4330 “Prestazione di servizi ed interventi diversi per attività sportive” del 
bilancio 2009, che presenta la necessaria disponibilità; 
  

3. di dare atto che le fatture di Benedetti Alessio e della ditta A & C saranno liquidate, ai sensi della 
direttiva della G.C. del 27.07.2004 e previo riscontro della regolarità delle stesse, entro 90 giorni dal 
ricevimento; 

 
4. di dare atto che la fattura dell’ENEL servizio elettrico spa dovrà essere liquidata a vista; 

 
5. di dare atto che  per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione 

regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’art.1, comma 173 – L. 266/2005, non rientrando la spesa 
tra le fattispecie per la quali è previsto l’invio.  
 
 

   IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                                                 f.to Angelo Malighetti 

 
 

Alessio Benedetti 
Via Trento 49 – 23813 Cortenova (LC) 
C.F. BND LSS  76H29 A745C  
P.I. 02861830137 

Concerti zampognari  Cap. 4330 � 1.500,00.- IVA 10% inclusa 

Enel servizio elettrico spa Per fornitura 
straordinaria energia 
elettrica in via Cavour 

Cap. 4330 � 217,30.- IVA 20% inclusa 

A & C 
Via M. d’Oggiono 10 – 23900 Lecco 
P.I. 03049560133 

Allestimento presepe Cap.4330 � 2.760,00.- IVA 20% inclusa 


